PAGE

Глава муниципального района

«Тунгиро-Олёкминский район»

Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 января  2018  года

                                                  №   07

      с. Тупик

О внесении изменений в муниципальную программу «Культура муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»  на 2018 год», утверждённую постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олекминский район» №146 от 28 сентября 2017 года

В соответствии со ст.  179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 20 Федерального закона «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации  программ Тунгиро-Олёкминского района, утверждённого постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 08.12.2015 г. № 212 в целях создания условий для развития культуры муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», культурных инноваций, обеспечения единого культурного пространства муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», руководствуясь ст. 24 Устава муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», постановляю:
1. Внести изменения в  муниципальную программу «Культура муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»  на 2018 год» утвержденную постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олекминский район» №146 от 28 сентября 2017 года.
1.1.В паспорте муниципальной программы  пункт 4 «Ресурсные обеспечения программы»  изложить в следующей редакции:

Финансирование мероприятий Программы  осуществляется за счёт средств бюджета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район».

Объём финансирования Программы составляет 184000 (сто восемьдесят четыре тысячи) рублей из бюджета муниципального района.

Средства планируется направить на выполнение следующих мероприятий:

1.Мероприятия  по созданию условий для сохранения культурного потенциала клубных учреждений:

-приобретение светозвукового оборудования(СЦД с.Моклакан, с.Олёкма) в 2018 году в размере 19500 (девятнадцать тысяч пятьсот тысячи) рублей из бюджета муниципального района «Тунгиро-Олекминский район»;

КБК (статья) – ххххххххххххххххх310

2. Мероприятия по софинансированию с краевым бюджетом ремонта потолка в спортивно-молодёжном центре «Авгара»

- софинансирование в размере 10% от сметной стоимости ремонта потолка в спортивно- молодежном центре «Авгара» в размере 14500 (четырнадцать тысяч пятьсот) рублей из бюджета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»;

КБК (статья) – ххххххххххххххххх225

3.Контрактно - целевая подготовка кадров:

-курсы повышения квалификации, семинары-практикумы по различным направлениям  социокультурной  деятельности учреждений культуры Тунгиро-Олёкминского района  в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей из бюджета муниципального района «Тунгиро-Олекминский район»;

КБК (статья)  - ххххххххххххххххх226

- финансовая поддержка специалистов, студентов образовательных учреждений культуры в размере 4000 (четыре тысячи) рублей.

КБК (статья)  - ххххххххххххххххх262

4.Поддержка районных учреждений культуры.

-организация и проведение фестивалей, конкурсов, выставок:

-межрайонный фестиваль детского творчества «Радуга талантов» в 2018г. в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей из бюджета муниципального района «Тунгиро-Олекминский район»;

- организация проведения гастролей, творческих акций в размере 50000  (пятьдесят тысяч) рублей из бюджета муниципального района «Тунгиро-Олекминский район»;

- поддержка юных дарований, участие в краевых выставках, конкурсах, фестивалях – 26 000 (двадцать шесть тысяч) рублей из бюджета муниципального района «Тунгиро-Олекминский район»;

КБК (статья) - ххххххххххххххххх290.
5. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Туранову Н.А.
6. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» («www.тунгирзабайкальскийкрай.рф»).
Глава  муниципального района

«Тунгиро-Олёкминский  район»                                                                             М.Н. Ефанов